UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-LĐTB&XH

     V/v phẫu thuật miễn phí cho trẻ

em khuyết tật tại Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Điện Biên năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 5 năm 2023

         Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Văn hóa Truyền thanh - Truyền hình huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 1140/SLĐTBXH-BTTE ngày 11/5/2023 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên về việc phối hợp triển khai

Chương trình phẫu thuật miễn phí cho trẻ em khuyết tật năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 1222/SLĐTBXH-BTTE ngày 18/5/2023 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên về việc thay đổi lịch Chương trình

phẫu thuật cho trẻ em khuyết tật năm 2023;

UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - TB&XH

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo,

các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn thông báo tới gia đình

có trẻ em khuyết tật đã khám sàng lọc, được chỉ định phẫu thuật để đưa trẻ đi

phẫu thuật miễn phí đúng thời gian. Cử công chức phối hợp với UBND các xã,

thị trấn và gia đình đưa trẻ đi phẫu thuật tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh; tham mưu

cho Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện hỗ trợ tiền đi lại cho trẻ em theo quy định.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các đơn vị trường có trẻ đi phẫu thuật tạo điều kiện và thông báo

cho gia đình trẻ về thời gian để tham gia chương trình phẫu thuật miễn phí theo

kế hoạch.

3. Trung tâm Y tế huyện

Chỉ đạo thực hiện cấp giấy chuyển viện cho trẻ em khi có đề nghị của gia đình.

4. Trung tâm Văn hóa- Truyền thanh - Truyền hình huyện

Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH, UBND các xã, thị trấn tuyên

truyền về mục đích, ý nghĩa của chương trình phẫu thuật miễn phí trên các

phương tiện thông tin đại chúng của huyện.

5. UBND các xã, thị trấn

Thông báo cho các gia đình có trẻ em khuyết tật đã khám sàng lọc, được

chỉ định đi phẫu thuật và có phiếu hẹn của Chương trình để đưa trẻ đi kiểm tra

lại và phẫu thuật, cụ thể:

Thời gian: từ ngày 04/6/2023 đến ngày 10/6/2023.

Địa điểm: Khoa khám bệnh - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Điện Biên

(Có danh sách trẻ em kèm theo)

Lưu ý: UBND các xã hướng dẫn gia đình khi đưa trẻ đến Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Điện Biên để phẫu thuật cần mang theo các giấy tờ sau: (1) Thẻ

BHYT của trẻ; (2) Giấy hẹn phẫu thật của Chương trình; (3) Giấy chuyển viện

do Trung tâm Y tế huyện cấp.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện các nội dung theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTB&XH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-05-24T15:30:02+0700

		2023-05-24T15:58:53+0700

		2023-05-24T15:59:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-05-24T16:00:39+0700